
                 БОУ КМР  « Талицкая средняя  школа» 

                             

 

                                                      ПРИКАЗ 

 

от 12.09.2022 г.                           с. Талицы                                                  № 53 

О проведении социальнопсихологического тестирования 

обучающихся  

На основании приказа Департамента образования Вологодской области от 

25.08.2022 № 2268 «О проведении социально-психологического 

тестирования лиц,обучающихся в общеобразовательных организациях 

области, а также в образовательных организациях высшего образования в 

2022-2023 году», приказа управления образования Кирилловского 

муниципального района от 07.09.2022 № 176 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить проведение социально-психологического в соответствии с 

Порядком проведения социально-психологического тестирования и 

Календарным планом тестирования  обучающихся 7,8,9 классов в период с 

15.09.2022- 15.10.2022 

2. Назначить ответственным за проведение социально-психологического 

тестирования заместителя директора по УЧ Фуркову И.В. 

3. Заместителю директора по УЧ, Фурковой И.В. обеспечить: 

1) Организацию и проведение информационно-коммуникационной кампании 

для педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных 

представителей) для повышения активности участия и снижения количества 

отказов от СПТ 

2) Включение проведение СПТ в план воспитательной работы 

3) Получение добровольных информированных согласий на проведение СПТ 

от родителей обучающихся, не достигших возраста 15 лет; от обучающихся, 

достигших возраста 15 лет. 

4) Участие в Областном родительском собрание в режиме Интернет-

конфренции «Проведение СПТ обучающихся в ОО» 

5) Участие в вебинаре для руководителей, педагогов ОО по процедуре 

организации и проведения СПТ 

6) Разработать график проведения тестирования по классам. 

4. Включить в состав комиссии по проведению социально-психологического 

тестирования: 

1. Фуркову И.В., заместитель директора по УЧ 

2. Шабанова О.А., классный руководитель 7 класса 

3. Жуткова А.Н., классный руководитель 8 класса 

4. Горунова Е.В., классный руководитель 9 класса 



5. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УЧ Фуркову И.В. 

Директор  

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 
 


